GORE® マイクロウェーブ
/RFアセンブリ
汎用テストおよび
インターコネクトアプリケーション
2    ゴア® マイクロウェーブ/RFアセンブリ
汎用試験用途向けゴア® マイクロウェーブ/RFアセンブリ
（GORE）は、正確さと再現性の高い測定が要求される各種
試験用途において、優れた位相と振幅の安定性により信頼

にも使用できます。
本データシートに記載されたケーブルとコネクタのオプショ
ンはすべて、品番の末尾にT/Vが付いた製品であれば熱真
空用途向けにも使用できます（表8）。
これらのアセンブリはASTM-595に基づく試験でTML値が
1.0%以下、CVCM値が0.10%以下の低ガス放出材料を使用
して製造されます。
クリティカルなハードウェアの整合性
 ▪ 使用適合性にフォーカスした製品
 ▪ 熱真空用途に関する40年以上の経験
優れた試験結果
 ▪ 再現性と信頼性の高い製品
 ▪ 長期間にわたり実証済みの広範な熱真空ソリューション
プログラムのスケジュールを保証
 ▪ ゴアのグローバルな経験とリージョナル・サポートを活用
可能
 ▪ ゴアのアプリケーション・エンジニアが、最適なケーブル・
ソリューションの選択をサポート
 ▪トラブルシューティングや測定異常時の対応に伴う遅延
や試験待ち時間のリスクを軽減
トータルコストを削減
 ▪ ゴアのポートフォリオは長期的に高い性能を提供し、総合
的に最も高い価値を実現
 ▪ 試験予算に適合するソリューション
 ▪トラブルシューティングや欠陥または安定性の低い試験
機器の交換に伴うコスト増のリスクを軽減
クレジット：NASA熱真空チャンバー
10    ゴア® マイクロウェーブ/RFアセンブリ
ご注文について
ゴア® マイクロウェーブ/RFアセンブリは、12桁の品番が設定
されています。品番は下図のように左から順番に、ケーブル
型番、コネクタAの規格、コネクタBの規格、テストアセンブリ
長を表しています（表8）。
1、2： 連続する 2文字のコードでケーブル型番を表します。
3、4、5 と 6、7、8： それぞれ連続する 3文字のコードでコネ
クタAとコネクタBの規格を表します。
9、10、11、12： 連続する 4文字のコードでテストアセンブリ長
を表します。アセンブリ長は四捨五入後の小数点以下 1位ま
でのインチで表記され、小数点第 1位が存在しない場合は 0
（ゼロ）を記載します。
13： 熱真空チャンバー向けテストアセンブリの場合のみ、
末尾に T/Vが付きます。
品番例（ 1～ 12桁）：4LS01S01010
品番例（ 1～ 13桁）：4LS01S010120-T/V
7 ご要望に応じてその他の長さも用意可能です。
� 8 ：品��
12桁の品番構成
用途別一覧 周波数
（GHz） 中心導体 ケーブル型番
（1、2）
コネクタ
（3～5および
6～8）
長さ7
（9～12）
熱真空識別子
（13）
高密度配線
テストアセンブリ
（表1）
18 単線 4L
表2を参照
012.0
12in
（30 cm）
024.0
24in
（61 cm）
036.0
36in
（91 cm）
048.0
48in
（122 cm）
060.0
60in
（152 cm）
- T/V
18 単線 53 - T/V
18 撚り線 G1 - T/V
18 単線 G4 - T/V
40 単線 54 - T/V
40 単線 89 - T/V
70 単線 55 - T/V
多目的
テストアセンブリ
（表3）
18 単線 G5
表4を参照
- T/V
18 撚り線 G2 - T/V
26.5 単線 G9 - T/V
26.5 撚り線 G7 - T/V
32 単線 5H - T/V
40 単線 4Y - T/V
50 単線 2Z - T/V
70 単線 4F - T/V
大電力/低損失
テストアセンブリ
（表5）
18 単線 G6
表6を参照
- T/V
18 撚り線 G3 - T/V
18 単線 8W - T/V
ゴアでは、手順に従うだけでさまざまなコネクタオプション、
アセンブリ長、周波数のテストアセンブリの品番作成と見積
もりの依頼が可能なツール『マイクロウェーブ/RFアセンブ
リビルダー（Microwave/RF Assembly Builder）』を用意
しています。詳細は以下のウェブページを参照ください。
また、各種テストアセンブリの挿入損失、VSWR、他のパラ
メーターの計算と比較が可能なオンライン・ツール『マイ
クロウェーブ/RFアセンブリカリキュレーター（Microwave/
RF Assembly Calculator）』もご利用いただけます。詳細は
以下のウェブページを参照ください。